
 

 

       Odpowiedź na Zapytanie 42 

 

             Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Znak: P-M/DZZP/  1730 / 2881 / 24      Data: 20.08.2024 r. 

 

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku na potrzeby ”Pro-

Medica” w Ełku Sp. z o.o. Znak Sprawy 2133/2024. 
 

 Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia 

wraz  z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy  
Paragraf 6 ustęp 1 punkt 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację: 

„w wysokości 2 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 5 za każdy dzień rozpoczęty zwłoki w dostawie, 

niezrealizowanej części zamówienia cząstkowego, z naruszeniem terminów wskazanych w § 3 ust. 4 i 5.”? 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację wnosimy o to, aby kara umowna za opóźnienie w dostawie 

była na poziomie z projektu umowy, ale liczona od wartości zamówienia częściowego, którego opóźnienie dotyczy. 

Prośba nasza wynika z faktu, iż Zamawiający zastrzega w umowie prawo do częściowej realizacji umowy ,a więc 

naliczanie kary umownej w takim przypadku od wartości całej umowy wskazuje na nierówne traktowanie stron umowy 

(„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak zrealizowana wartość umowy nie może być 

mniejsza niż 30 % wartości umowy, z zastrzeżeniem, że może być mniejsza tj. do 20% w przypadku pozyskania 

asortymentu objętego przedmiotem umowy ze źródeł nieodpłatnych pozyskanych ze środków publicznych 

w szczególności w sytuacji ogłoszonego stanu epidemii”). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej w zakresie § 6 ust. 1 pkt 3). Zamawiający 

dokonuje Modyfikacji nr 1 z dnia 20.08.2024r. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowanych postanowieniach umowy 

zakresie § 6 ust. 1 pkt 3) na następujący zapis: „W wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia 

cząstkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie, z naruszeniem terminów wskazanych w § 3 ust. 4 i 5.” 
 

PYTANIE nr 2 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Paragraf 6 ustęp 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych naliczonych przez Zamawiającego 

w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę do 20% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 2 

ust. 5 umowy ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 
 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

 

             Z poważaniem 


